

Согласованно

Заведующий МДОБУ «Детский сад
«Земляничка» д. Томшарово»
Юшакова Л.Н.
«04» августа 2023г.



Юшакова Л.Н.

Перечень методик (методов) измерений вредных и (или) опасных факторов

№ п/п	Вредный и (или) опасный фактор	Методика (метод) измерения
1.	Параметры микроклимата	БВЕК. 43 1110.04 РЭ Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" Руководство по эксплуатации ГРСИ № 32014, утверждено Руководителем ГЦИ СИ ФГУП "ВНИИМС" В.Н. Яншиным 25.04.2011 г.
2.	Световая среда	"ТКА-ПКМ" Руководство по эксплуатации ГРСИ № 24248, утверждено руководителем ООО "НТМ "ТКА" Томским К.А., 2009 г.
3.	Шум	МИ ПКФ-12-006 "Однократные прямые измерения уровней звука, звукового давления и вибрации приборами серий ОКТАВА и ЭКОФИЗИКА. Методика измерений", приложение к руководству по эксплуатации ПКДУ.411000.001.02 РЭ, РЭ 4381-003-76596538-06, утверждено Приборостроительным объединением «ОКТАВА-ЭЛЕКТРОНДИЗАЙН» ООО «ПКФ Цифровые приборы»
4.	Тяжесть трудового процесса	ФР.1.28.2019.33230 (МИ ТТП.ИНТ-16.01-2018) Методика измерений показателей тяжести трудового процесса для целей специальной оценки условий труда, утверждена приказом Генерального директора АО КИОУТ от 06.12.2018 г. № 010-ОД
5.	Напряженность трудового процесса	ФР.1.33.2019.33231 (МИ НТП.ИНТ-17.01-2018) Методика измерений показателей напряженности трудового процесса для целей специальной оценки условий труда, утверждена приказом Генерального директора АО КИОУТ от 06.12.2018 г. № 010-ОД

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад «Земляничка» д.Томшарово»
(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию),
425224, Республика Марий Эл, Медведевский район, д.Томшарово, ул.Школьная, д.50;

место нахождения и место осуществления деятельности,

1207011473

идентификационный номер налогоплательщика,

1091218000268

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

4. Заведующий хозяйством; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

8. Младший воспитатель; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

18. Специалист по эксплуатации тепловых электроустановок; 1 чел.

16. Оператор котельной; 1 чел.

19. Кухонный работник; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 211-ЗЭ от 11.08.2023 - Петрова Наталия Алексеевна (№ в реестре: 5955);

Протоколы № ТЭ.2023.1137- О от 11.08.2023 , № ТЭ.2023.1137- Н от 11.08.2023 , № ТЭ.2023.1137- М от 11.08.2023 , № ТЭ.2023.1137- Ш от 11.08.2023 , № ТЭ.2023.1137- Т от 11.08.2023

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью «Труд-Экспертиза»

(ООО «Труд-Экспертиза»);

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 252

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации "чч" месяц год

М.П.

(подпись)

Юшакова Людмила Николаевна

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность / работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
4	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Специалист по эксплуатации тепловых электроустановок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Оператор котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
19	Кухонный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 00C085F273FD1E14C02BCC90752AAAB025
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 07.11.2022 10:07:00 по 31.01.2024 10:07:00